
Správce místního poplatku 
ÚŘAD MĚSTYSE BUCHLOVICE 
NÁMĚSTÍ SVOBODY 800 
687 08 BUCHLOVICE

  

www.buchlovice.cz  epodatelna@buchlovice.cz                                                            571 653 841 
                                                                          
  

 

OHLÁŠENÍ K MÍSTNÍMU POPLATKU Z POBYTU 

V souladu s platnou obecně závaznou vyhláškou oznamuji       ☐vznik    ☐ změnu     ☐ zánik  
poplatkové povinnosti k místnímu poplatku z pobytu 

Poplatník – fyzická osoba 

Jméno a příjmení:   
Rodné  
číslo: 

 

Adresa trvalého 
pobytu: 

Ulice a číslo:  

Obec:  PSČ:  

E-mail:  *Tel:  

 

Poplatník – právnická osoba nebo fyzická osoba podnikající 

Obchodní firma/název:   IČO:   

Adresa sídla: 
Ulice a číslo:  

Obec:  PSČ:  

E-mail:  Tel:  

Čísla všech účtů poskytovatelů 
bankovních služeb: 

 
Datová 
schránka: 

 

Osoba oprávněná jednat ve věcech místního poplatku (jméno, příjmení, kontaktní údaje): 

 

Údaje o zařízení 

Název ubytovacího zařízení  

Zahájení ubytovací činnosti  

Adresa ubytovacího zařízení  

Počet lůžek  

 

Výpočet poplatku - sazba poplatku je dle čl.5 OZV č. 02/2023 20,- Kč za osobu a za každý den pobytu, s výjimkou 

dne jeho počátku 

1. čtvrtletí  

2. čtvrtletí  

3. čtvrtletí  

4. čtvrtletí  

CELKEM 
 

 



Správce místního poplatku 
ÚŘAD MĚSTYSE BUCHLOVICE 
NÁMĚSTÍ SVOBODY 800 
687 08 BUCHLOVICE

  

www.buchlovice.cz  epodatelna@buchlovice.cz                                                            571 653 841 
                                                                          
  

Poučení pro plátce (poskytovatele úplatného pobytu) 

Předmětem poplatku z pobytu je úplatný pobyt trvající nejvýše 60 po sobě jdoucích kalendářních 

dnů. Poplatníkem poplatku je fyzická osoba, která v obci není trvale přihlášená. Plátcem poplatku je 

poskytovatel úplatného pobytu, kterým je fyzická nebo právnická osoba, která přechodné ubytování 

poskytla. Plátce je povinen vybrat poplatek od poplatníka a odvést jej správci poplatku, kterým je 

Úřad městyse Buchlovice. 

Plátce je povinen ohlásit správci poplatku zahájení činnosti spočívající v poskytování úplatného 

pobytu nejpozději do 15 dnů ode dne jejího zahájení. 

Plátce je povinen vést v listinné nebo elektronické podobě evidenční knihu za každé zřízení nebo 

místo, kde poskytuje úplatný pobyt. 

 

Poplatek je splatný nejpozději do 15 kalendářních dnů po uplynutí každého příslušného čtvrtletí. 

 

Poplatek lze uhradit buď bezhotovostně na číslo účtu 1543040329/0800 pod VS 1342 anebo 

v hotovosti na pokladně Úřadu městyse Buchlovice. 

 

Poučení o zpracování osobních údajů 

Vaše osobní údaje budou zpracovávány na základě zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 

znění pozdějších předpisů, a v souladu s Nařízením EU 2016/67 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů – GDPR také ve veřejném zájmu. 

Předpokládaná doba zpracování je po dobu trvání poplatkové povinnosti a po dobu lhůty pro 

stanovení poplatku. Poté budou poskytnuté osobní údaje předmětem skartačního řízení- 

Poskytnutí kontaktního telefonu a emailové adresy je dobrovolné a slouží pro neformální komunikaci 

správce poplatku s poplatníkem / plátcem (např. zaslání platebních údajů, upozornění na nesplnění 

poplatkové povinnosti aj.) 

 

 

 

V Buchlovicích dne   podpis a razítko 

  

       

 

 


